in 7c.

**E**phraim ut vidi tyr*r* erat  
sūdata i pulcritudine **E**t  
ephraiz educet ad infecto-  
rē filios suos. **D**a eis tomic  
**Q**uid dabis eis : **D**a eis  
vuluā sine liberis: **r**ybera  
arētia. **D**ēs neq*t*ie eoz in  
galgal: q*ribi* exosos habui  
eos. Prop*e* maliciā adinuē  
tionū eoz te wmo mea ej-  
eiā eos. **N**ō addam ut dili-  
gā eos. **D**ēs p*ri*ncipes eorū  
recedētes **P**ercuss*ē* ephra-  
im: **r**adix eoru*z* exiccata est  
**F**ructū neq*q* facient. **Q**d

**D**icitur quod dominus. Quia panis eorum aie eorum non intrabit in domum domini exponit ab hebreeis sic. Quia panis eorum quem offiserent se offerre intendunt pro aliabus ipsis: non intrabit in domum domini sicut acceptabilem.

**In eo.ca. vbi dicit in postilla: Circa qd scidum q iste  
est unus de passib scriptur.**

et si genuerit; incficiā amā-  
tissima vteri eoz. **E**bijciet  
eos dñs te<sup>9</sup> me<sup>2</sup>; "qr nō au-  
dierūt eñ" erunt vagi i na-  
riombo. **C**aplin. r.

**U**nus frondosa israel  
fruct<sup>o</sup> adeq<sup>t</sup>us est ei.  
Scdm multitudinē fruct<sup>o</sup>  
sui<sup>o</sup> multiplicauit altaria:  
iuxta vbertatē frē sue exu-  
berant simulachris. Biui  
suz ē cor eoz: nūc incibunt  
Ipsē p̄fringet silachra eoz  
deplabit aras eoz. Quia  
nūc dicent: nō est rex nobis

*Carnem proprie et co-  
muniter que quidem dictio bacar vbi cung scribit in be-  
breo scribit cum litera s. predicta punctura in sinistra p-  
te desuper posita: et ex hac ditione deriuat hec dictio tec-  
ri: scripta cum eadem sin sic punctata: et sic significat idem  
quod incarnatio mea in lingua nostra. unde causillatio ra-  
bi salo. non valet ut patet ex dictis presertim habenti no-  
ticiam in grammatica hebraici sermonis.*

## **Capitulum. v.**

**T**itis frondosa. Post increpatiōē pp̄lī de sua p̄cioratione: hic dñs increpat de ingrātitudine: et diuidit in quatuor p̄tes: vñ quatuor ingrātitudines: quāz p̄mā ponit in capitulo p̄senti: alie tres in trib⁹ sequentib⁹. Prima in duas: qz p̄mō increpat ingrātitudinis culpa: scđo subdit pena. ibi. Diuisiō est. Circa p̄mū p̄iderandū q̄ d̄us fecit ibi pp̄lo magnū beneficium intrudēdo eū in terrā lacce et melle manantē: Ero. iii. sed hoc beneficio ingrati p̄uersi fuerū: et ad ydolatriam ideo dicit hic. a **T**itis frondosa israel. vocat autē pp̄ls vigisicut d̄r̄ Elia. v. Tinea dñi exercitū domus isrl̄ est. et d̄r̄ b̄ frondosa: qz in multitudine pp̄li et abundātia diuinitarum fuit ibi fortificata: et hoc ex terre fertilitate. ideo subditur. b **F**ructus adequarens est ei. qz quantūcūq; pp̄ls crevisset fructus terre sufficiebat ad eius suffientiōē: sed ḡbec abundantia fuit eis occasiō recedendi a deo fin q̄ p̄dicerat moyses. Deutero. xxi. In crassatus est dilectus et recalistratus et ideo subditur.

c Scdm mul.fru.sui.i.diuitiarū naturalium & artificia-  
lium. d Multiplicauit altaria.ad ydolatriā exercen-  
dam & nō scelū vñ;ydoli s multoz. iō subditur.  
e Cuncta ubertatis & carnis & pulchritudinis & su-  
periorum opusculorum.

e **U**ncta vberitate terre sue et rubeauit simulachris.  
**F**uius est. **D**ic **Q**ñr subdit pena: et primo ponit punitio decem tribuum: secundo correctio duarum: ibi. **A**rabit iudas. **P**rima in tres: quia primo ponitur punitio populi: secundo asportatio ydoli: ibi. **T**accas. tertio captiu-

**f** *Huius est cor eoꝝ. partim ydola coleudo: partim re-*

**b** Ipse confringet simulachra eorum. accipiendo inde  
et perire. **c** Et quod non poterit resistere. et perire.

**a**urum et argentum. **i** Depopulabit aras eorum, accipiendio sibi preciosa ornamenta eorum. **k** Quis nunc dicent israelite. **l** Non est rex nobis, id est uox

# Liber

pōt nos defendere: sicut cōster de rege dī. qui nescit vel nō pōt pōlin defendere: Nō habem⁹ regē: et subdit causam.  
m. **Nō** cō timem⁹ dñm. sic cū dicebant aliq̄ boni inter  
eos exq̄ nō renemeretur ad dñm rex nō pōt nos defendere  
n. **Loqm̄ini** vba visionis inutilis. verbū est. p̄p̄ beincre-  
pantis pp̄lin eo q̄  
credebant verb̄ fal-  
so. ip̄barū in beb-  
bi. **Loqm̄ini** verba  
iuramēti falsi. i. q̄n  
iuratis falso iurat.

**O** Et ferisetis sed?  
s. fallaciter cū pri-  
mis vestris: t̄ ideo  
aliqui libri habent  
p. **Cū** mendacio.  
s. nō est in hebreo:  
subinelligit tamē.  
q. **E**t germinabit  
quasi amaritudo  
iudicū sup sulcos  
agri. i. quertitis iu-  
diciū pauperū: qui  
vocat̄ sulci agri eo  
q̄ p̄otentiam di-

uitum opprimitur et molestant̄. r. **Vaccas.** Hic p̄nr  
describit exportatio ydoli: t̄ q̄ ista litera est immutata et  
b̄m hebreos in parte corrupta: ideo ad eius intellectū sūt  
aliqua p̄mittenda. Primum est q̄ manaben rex isrl̄ dabat  
singulis annis munera p̄ciosa regi assyrior̄ ut p̄firmaret  
regnum suū q̄d intrauerat violenter. iii. Reg. xv. t̄ inter  
illa munera erant vituli aurei quos fecerat biero boā vel  
saltem vñ illoꝝ de quo sit hic mentō. s. ille c̄ erat in bethel  
que alio noie dic̄ beth auen: Josue. viii. t̄ in hoc p̄ueni-  
unt hebrei t̄ latini. Dicunt viterius aliq̄ expositores lati-  
ni: q̄ sacerdotes illius ydoli seu ydoloz fecerunt occulē  
vitulos de cupro teauratos: t̄ illi fuerūt portati in terraz  
assyrior̄ t̄ ip̄i furti e retinuerūt sibi aureos: t̄ cuꝝ postea  
rex assyrior̄ vidit fraudē indignatus afflir̄t grauī terrā  
t̄ b̄m hoc exponit l̄fam istā dicētes. r. **Vaccas** betba  
uen. i. vituli q̄ era in bethel que vocat ip̄ha noie vacce:  
terisōt̄e t̄ in plurali vaccas: eo mō loquēdī quo dī. Ero.  
xix. Iti sunt dñi tui q̄ edurerunt te de terra egypti. t̄ tñ  
nō erat ibi nisi vñus vitul⁹ p̄stilis. s. **Coluerūt** bita-  
tores samarie. q̄ erat metropolis t̄ sic bitatores ei⁹ cole-  
bant ydoli a rege suo factū. t. **Q**uia lurit sup cū. i. su-  
per vitulū p̄l's ei⁹ q̄ colebat eū: t̄o lurit q̄n fuit exportat̄  
mō predicto. v. **E**t editui eius. i. sacerdotes vituli: et  
dicunt editui ab ede t̄ tuor̄ crisi: q̄si tuentes seu custodi-  
entes edem ydoli. r. **S**up eū exultauerunt. p̄pter suū  
lucrū: q̄ illi furti e retinuerūt: s. pp̄lis lugebat q̄ ip̄m sub-  
latum credeb̄t. y. **D**in gloria eius. i. in vitulo q̄ repu-  
tabaf̄ honor p̄fīc. z. **Q**uia migravit ab eo. i. a polo b̄m  
ei⁹ opinione. a. **S**iqdē t̄ ip̄e in assur delatus ē. c̄n alijs  
muneribus ut credebat pp̄lis. b. **M**unus regi vltori.  
q̄ yl̄cicebat manaben de p̄tradicentibus sibi.